
                                                                                                           
 

Stránka 1 z 4 
 

 

 

SMLOUVA O PRANÍ PRÁDLA 

 
 
Smluvní strany: 
 

1. Nemocnice Slaný  
příspěvková organizace zapsaná v OR Městského soudu v Praze, spisová značka Pr 1040  
se sídlem Slaný, Politických vězňů 576, PSČ 27401 
IČO: 00875295, DIČ: CZ00875295 
zastoupená , ředitel 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu:  
jako poskytovatel na straně jedné (dále jen „Poskytovatel“) 

 
a 

 
2. Chirurgie Slaný, s. r. o. 

obchodní firma zapsaná v OR Městského soudu v Praze, spisová značka C 181589  
se sídlem Cyrila Boudy 8, 272 01 Kladno 
a korespondenční adresou Smetanovo nám. 1358/3, 274 01 Slaný 
IČO: 24132845, neplátce DPH 

 zastoupená , jednatel 
jako objednatel na straně druhé (dále jen „Objednatel“) 
 

uzavřely dnešního dne podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále 
jen „Občanský zákoník“) tuto 

 
 
 

Smlouvu o praní prádla 
(dále jen „Smlouva“)  

 
 

1. Předmět Smlouvy  

1.1. Předmětem této Smlouvy je praní prádla používaného Objednatelem při provozování nestátního 
zdravotnického zařízení. Praní prádla zahrnuje i jeho mandlování a zabalení (dále jen „Servisní 
činnost“). 

1.2. Předmětem Smlouvy není doprava prádla, kontrola bezvadnosti a opravy prádla. 

 

 

 

 

 



                                                                                                           
 

Stránka 2 z 4 
 

2. Místo plnění Smlouvy 

2.1. Místem plnění Servisní činnosti jsou prostory Objednatele v jeho sídle – ústavní prádelna.  
 

3. Provádění Servisní činnosti 

3.1. Svoz použitého prádla proběhne v pravidelných intervalech 1 x týdně vyzvednutím  použitého 
prádla v označeném látkovém pytli u objednavatele na adrese Smetanovo nám. 1358/3, 274 01 
Slaný, ordinace , 1. patro. Použité prádlo objednavatel zváží na kilogramy 
zaokrouhlením nahoru na celé číslo, k prádlu vypíše žádanku o vyprání prádla, na které bude 
uvedeno, o jaký druh textilu se jedná (kalhoty, haleny, pláště apod.) Čisté prádlo pracovníci 
svozu předají objednavateli zpět v označených látkových obalech rovněž 1 x týdně do ordinace 
službu konající zdravotní sestře na stejné adrese s potvrzenou žádankou. Látkové pytle na 
použité i na čisté prádlo si zajistí objednavatel. 

3.2. V případě přerušení provozu prádelny z důvodu havárie, revizí, přerušení dodávek energií, 
plánovaných dovolených apod. Poskytovatel tuto skutečnost Objednateli oznámí tak, aby se mohl 
rozhodnout, zda službu praní prádla si dočasně zajistí jinak či zda vyčká na odpadnutí překážky.  

 

4. Cena za Servisní činnost 

4.1. Cena za Servisní činnost je sjednána ve výši 32,- Kč (slovy: třicet dvě koruny české) včetně DPH za 
jeden kilogram (32,-Kč/1 kg) špinavého prádla.  

4.2. Smluvní strany se dohodly, že cena za servisní činnost bude hrazena převodem na účet na 
základě faktury, kterou  poskytovatel objednavateli vystaví jednou měsíčně. 

4.3. Splatnost faktury – daňového dokladu je čtrnáct dnů ode dne vystavení dokladu. Faktura bude 
zasílána obyčejnou poštou na korespondenční adresu provozovny Objednatele, tj. fakturační adresa: 
Chirurgie Slaný, s. r. o, Cyrila Boudy 8, 272 01 Kladno, korespondenční adresa: Chirurgie  Slaný, 
s. r. o., Smetanovo nám. 1358/3, 274 01 Slaný. 

4.4. Strany berou na vědomí, že sjednaná cena vychází z ceníku a cen Poskytovatele, které používá i pro 
jiné provozovatele nestátních zdravotnických zařízení. V případě změny ceníku Poskytovatel navrhne 
Objednateli změnu ceny formou dodatku k této Smlouvě. Pokud k dohodě nedojde, může každá ze 
stran tuto Smlouvu vypovědět.  

 

 

5. Závazky Poskytovatele 

5.1. Poskytovatel se zavazuje provádět Servisní činnost na svůj náklad a na své nebezpečí v souladu 
s platnými technickými normami i dalšími obecně závaznými právními předpisy.  

 

 

6. Závazky Objednatele 

6.1. Objednatel se zavazuje umožnit Poskytovateli provádění Servisní činnosti a poskytovat Poskytovateli 
nezbytnou součinnost.  

 



                                                                                                           
 

Stránka 3 z 4 
 

7. Trvání a ukončení Smlouvy 

7.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

7.2. Smlouvy může být ukončena písemnou výpovědí doručenou druhé smluvní straně z jakéhokoli 
důvodu či bez uvedení důvodu. Výpovědní doba činí 1 měsíc a počne běžet prvního dne měsíce 
následujícího po doručení výpovědi. V případě, že druhá smluvní strana výpověď nepřevezme či 
doručení výpovědi jinak zmaří, má se za to, že doručena byla třetí den po odevzdání výpovědi 
k doručení na poště v podobě doporučeného dopisu, a to na adresu druhé strany této Smlouvy 
uvedenou v obchodním rejstříku. 

 

8. Zveřejnění Smlouvy 

8.1. Smluvní strany berou na vědomí, že se na tuto Smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru 
smluv jako informačním systému veřejné správy, zřízeném podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, a 
s uveřejněním souhlasí. Strany předpokládají, že s ohledem na rozsah Servisní činnosti plnění 
přesáhne částku 50.000,- Kč bez DPH. Uveřejnění provede podle § 5, odst. 2 zákona č. 340/2015 
Sb. bez zbytečného odkladu Poskytovatel.  

8.2. Poskytovatel zašle ke zveřejnění Smlouvu po úpravě, kde budou informace, které se dle § 3, odst. 
1 zákona č. 340/2015 Sb. nezveřejňují, jako jsou např. osobní údaje či obchodní tajemství, 
znečitelněny ve smyslu § 5, odst. 8 zákona č. 340/2015 Sb. 

 

 

9. Závěrečná ustanovení 

9.1. Právní vztahy touto Smlouvou neupravené se řídí ustanoveními Občanského zákoníku, zejména jeho 
§ 2586 a následujícími, v platném znění. 

9.2. Při výkladu této Smlouvy nemají obchodní zvyklosti přednost před právními předpisy, zejména před 
Občanským zákoníkem. 

9.3. Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že tuto Smlouvu uzavírají jako podnikatelé při 
své podnikatelské činnosti. 

9.4. Pokud v této Smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vzniklé právním řádem České 
republiky, zejména Občanským zákoníkem. 

9.5. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy a ruší a 
nahrazuje veškerá předešlá ujednání smluvních stran ústní i písemná týkající se předmětu této 
Smlouvy.  

9.6. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato Smlouva je uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoliv v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

9.7. Tato Smlouva může být měněna pouze písemnými, číslovanými dodatky, uzavřenými na základě 
dohody obou smluvních stran. 

9.8. Pro případ zasílání písemností druhé straně budou tyto zasílány na adresu sídla uveřejněnou 
v obchodním či jiném veřejném rejstříku 



                                                                                                           
 

Stránka 4 z 4 
 

9.9. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní 
smírem v souladu s účelem této Smlouvy. Nepodaří-li se vyřešit případný spor smírnou cestou, 
bude spor mezi smluvními stranami projednán a rozhodnut před věcně příslušným soudem.  

9.10. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem připojení podpisu poslední 
z oprávněných osob uvedených v této Smlouvě. Smlouva nabývá účinnosti dle § 6, odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., v platném znění dnem uveřejnění v registru smluv ve smyslu tohoto článku.   

9.11. Tato Smlouva byla sepsána ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce, když každé vyhotovení 
Smlouvy má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení Smlouvy. 

 
 
Ve Slaném dne 09. 10. 2018 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                   
………………………………..                             …………………………………………              
za Objednatele:        za Poskytovatele: MUDr.                                              
jednatel společnosti                             ředitel                                                                  


	1. Předmět Smlouvy
	1.1. Předmětem této Smlouvy je praní prádla používaného Objednatelem při provozování nestátního zdravotnického zařízení. Praní prádla zahrnuje i jeho mandlování a zabalení (dále jen „Servisní činnost“).
	1.2. Předmětem Smlouvy není doprava prádla, kontrola bezvadnosti a opravy prádla.

	2. Místo plnění Smlouvy
	2.1. Místem plnění Servisní činnosti jsou prostory Objednatele v jeho sídle – ústavní prádelna.

	3. Provádění Servisní činnosti
	3.1. Svoz použitého prádla proběhne v pravidelných intervalech 1 x týdně vyzvednutím  použitého prádla v označeném látkovém pytli u objednavatele na adrese Smetanovo nám. 1358/3, 274 01 Slaný, ordinace MUDr. Tomáše Bureše, 1. patro. Použité prádlo obj...
	3.2. V případě přerušení provozu prádelny z důvodu havárie, revizí, přerušení dodávek energií, plánovaných dovolených apod. Poskytovatel tuto skutečnost Objednateli oznámí tak, aby se mohl rozhodnout, zda službu praní prádla si dočasně zajistí jinak č...

	4. Cena za Servisní činnost
	4.1. Cena za Servisní činnost je sjednána ve výši 32,- Kč (slovy: třicet dvě koruny české) včetně DPH za jeden kilogram (32,-Kč/1 kg) špinavého prádla.
	4.2. Smluvní strany se dohodly, že cena za servisní činnost bude hrazena převodem na účet na základě faktury, kterou  poskytovatel objednavateli vystaví jednou měsíčně.
	4.3. Splatnost faktury – daňového dokladu je čtrnáct dnů ode dne vystavení dokladu. Faktura bude zasílána obyčejnou poštou na korespondenční adresu provozovny Objednatele, tj. fakturační adresa: Chirurgie Slaný, s. r. o, Cyrila Boudy 8, 272 01 Kladno,...
	4.4. Strany berou na vědomí, že sjednaná cena vychází z ceníku a cen Poskytovatele, které používá i pro jiné provozovatele nestátních zdravotnických zařízení. V případě změny ceníku Poskytovatel navrhne Objednateli změnu ceny formou dodatku k této Sml...

	5. Závazky Poskytovatele
	5.1. Poskytovatel se zavazuje provádět Servisní činnost na svůj náklad a na své nebezpečí v souladu s platnými technickými normami i dalšími obecně závaznými právními předpisy.

	6. Závazky Objednatele
	6.1. Objednatel se zavazuje umožnit Poskytovateli provádění Servisní činnosti a poskytovat Poskytovateli nezbytnou součinnost.

	7. Trvání a ukončení Smlouvy
	7.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
	7.2. Smlouvy může být ukončena písemnou výpovědí doručenou druhé smluvní straně z jakéhokoli důvodu či bez uvedení důvodu. Výpovědní doba činí 1 měsíc a počne běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. V případě, že druhá smluvní str...

	8. Zveřejnění Smlouvy
	8.1. Smluvní strany berou na vědomí, že se na tuto Smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv jako informačním systému veřejné správy, zřízeném podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování t...
	8.2. Poskytovatel zašle ke zveřejnění Smlouvu po úpravě, kde budou informace, které se dle § 3, odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. nezveřejňují, jako jsou např. osobní údaje či obchodní tajemství, znečitelněny ve smyslu § 5, odst. 8 zákona č. 340/2015 Sb.

	9. Závěrečná ustanovení
	9.1. Právní vztahy touto Smlouvou neupravené se řídí ustanoveními Občanského zákoníku, zejména jeho § 2586 a následujícími, v platném znění.
	9.2. Při výkladu této Smlouvy nemají obchodní zvyklosti přednost před právními předpisy, zejména před Občanským zákoníkem.
	9.3. Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že tuto Smlouvu uzavírají jako podnikatelé při své podnikatelské činnosti.
	9.4. Pokud v této Smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vzniklé právním řádem České republiky, zejména Občanským zákoníkem.
	9.5. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy a ruší a nahrazuje veškerá předešlá ujednání smluvních stran ústní i písemná týkající se předmětu této Smlouvy.
	9.6. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato Smlouva je uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.
	9.7. Tato Smlouva může být měněna pouze písemnými, číslovanými dodatky, uzavřenými na základě dohody obou smluvních stran.
	9.8. Pro případ zasílání písemností druhé straně budou tyto zasílány na adresu sídla uveřejněnou v obchodním či jiném veřejném rejstříku
	9.9. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní smírem v souladu s účelem této Smlouvy. Nepodaří-li se vyřešit případný spor smírnou cestou, bude spor mezi smluvními stranami projednán a rozhodnut př...
	9.10. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem připojení podpisu poslední z oprávněných osob uvedených v této Smlouvě. Smlouva nabývá účinnosti dle § 6, odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění dnem uveřejnění v registru sml...
	9.11. Tato Smlouva byla sepsána ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce, když každé vyhotovení Smlouvy má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení Smlouvy.




